
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropoli tana di Bar i  

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
DETERMINAZIONE N.80  del 11.04.2017    

 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 Del 
 

Oggetto: Riparazione guasto all’impianto di pubblica illuminazione di via Alberobello e 
via Luigi Sturzo. Impegno di spesa. Affidamento lavori. COD. CIG : Z951E44173.  

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE questo Settore VII Manutenzione – Servizi  a seguito di segnalazioni da 
parte di cittadini residenti e dal Comando di Polizia Locale ha riscontrato che 
nelle zone di cui in oggetto la pubblica illuminazione risulta spenta; 

 
CHE è stata contattata la ditta Elettronica Industriale di Rinaldi Vito da 

Castellana Grotte specializzata nel settore, (già aggiudicataria della Manutenzione 
della P.I. cittadina) la quale è intervenuta per il ripristino dello stato dei luoghi; 

 
CHE stante l’urgenza ha provveduto ad eseguire i lavori come di seguito 

riportati: 
Via Alberobello (vicino ristorante la Fontanina) 
-Rimozione armatura a sbraccio da palo pericolante e relativa messa in sicurezza 
dell’impianto; 
-smaltimento dei materiali rimossi non piu’ utilizzabili; 
-intervento di ripristino con fornitura e posa in opera di: 
n.1 sbraccio da palo in acciaio zincato dia. 60mm comprensivo di adattatore di 
fissaggio su palo esistente; 
n.1 cassetta di derivazione da palo 4P 16°; 
n.1 armatura di illuminazione stradale 250W sodio alta pressione; 
Verifiche e prove di funzionamento apparecchiature installate; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
670

ccardone
Font monospazio
16/10/2017



Prestazione piattaforma aerea e/o automezzo con gru per realizzazione opere. 
Totale materiale installato                                                                          €   410,00 
Prestazione manodopera con n. 2 operai specializzati  
X 6 ore totale n. 12 ore x € 30,00/ora                                                         €   360,00 
Prestazione piattaforma aerea x 6 ore  x € 30,00/ora                               €    180,00 

Totale                                                                                                   €    950,00 
Oneri per la sicurezza                                                                         €       22,00 
Tot.                          €     972,00 
Iva 22%                                                                                               €  1.185,84 
 
Via Luigi Sturzo 
-Rimozione e smaltimento armatura stradale 400W al mercurio danneggiata; 
 Fornitura e posa in opera di: 
-n. 1 Armatura di illuminazione stradale 250W ioduri metallici; 
-Verifiche e prove di funzionamento apparecchiature installate; 
-Prestazione piattaforma aerea e/o automezzo con gru per realizzazione opere. 
Totale materiale installato                                                                   €     320,00 

      Prestazione manodopera con n. 2 operai specializzati  
      X 2 ore totale n. 4 ore x € 30,00/ora                                                  €      120,00 

Prestazione piattaforma aerea x 2 ore x € 30,00/ora                         €        60,00               
Totale                                                                                                   €    500,00 
Oneri per la sicurezza                                                                         €       22,00 
Tot.                          €     522,00 
Iva 22%                                                                                               €     114,84 
Totale G.le                                                                                          €      636,84 
 
RITENUTA l’urgenza per i pericoli che ne possano derivare, i lavori di cui 

sopra, sono stati affidati i lavori alla Ditta Elettrotecnica Industriale di Rinaldi Vito, 
da Castellana Grotte, per complessivi € 1.822,68 compresi gli oneri per la 
sicurezza ed I.V.A. 22%;  

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
           Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI ESEGUIRE tramite la Ditta Elettrotecnica Industriale di Rinaldi Vito da 

Castellana Grotte, i lavori di ripristino della pubblica illuminazione 
Cittadina delle zone di via Alberobello e via Luigi Sturzo; 

 
          DI AFFIDARE i lavori di cui trattasi alla Ditta Elettrotecnica Industriale di Rinaldi 

Vito da Castellana Grotte, per l’importo complessivo di €. 1.822,68 oneri per 
la sicurezza ed  I.V.A. 22% compresa, giusta congruità dei costi; 

 
          DI ASSUMERE impegno di spesa di € 1.822,68 oneri per la sicurezza e I.V.A. 22% 

compresa, per dare eseguiti i lavori di cui sopra; 

          DI IMPUTARE la complessiva somma di €. 1.822,68 sul Bilancio anno 2017, al 
Capitolo di spesa n. 1016 epigrafato: “Manutenzione  impianti pubblica 
illuminazione OO.UU”. 

 
          DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta l’importo di € 1.822,68 nel rispetto delle norme 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 
del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità che la 
presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale, da parte della 
ditta “Rinaldi Vito”, previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Settore, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 
267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 
 
        Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
   Onofrio Simone 

 
 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/08/2017 si 

attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/08/2017 si attesta 

la regolarità contabile. 

 
consegnata in data 08/08/2017 
 
Impegno 801/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1532  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 16/10/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




